2024 年 6 月 17 日

各 位

会社名  株式会社 TRUCK-ONE

代表者名 代表取締役社長 小川 雄也

（コード番号 3047  福証 Q-Board）

問合せ先 常務取締役管理本部長 眞﨑 高利

（TEL. 0833-44-1100）

2024年 12月期第２四半期累計期間の連結業績予想及び

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2024 年２月 14日に公表した 2024 年 12月期第２四

半期累計期間及び通期の連結業績予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたしま

す。

記

１．業績予想の修正について

2024年 12月期第２四半期連結累計期間の連結業績予想の修正

（2024年１月１日～2024年６月 30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1株当たり

四半期

純利益

前回発表予想（A）

百万円

3,200

百万円

75

百万円

85

百万円

55

円 銭

22.93

今回修正予想（B） 3,200 160 167 132 55.03

増減額（B-A） ― 85 82 77

増減率（%） ― 113.3 96.5 140.0

(ご参考)前期第２四

半期実績(2023年 12

月期第２四半期)

3,285

108

118

78

32.83

2024年 12月期通期連結業績予想の修正

（2024年１月１日～2024年 12月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期

純利益

前回発表予想（A）

百万円

6,400

百万円

140

百万円

150

百万円

90

円 銭

37.52

今回修正予想（B） 6,400 225 232 167 69.62

増減額（B-A）  ― 85 82 77

増減率（%） ― 60.7      54.7 85.6

(ご参考)前期実績

(2023年 12月期)
6,437 182 196 120 50.19

２．修正の理由

売上高が期初予想通りに推移する中、商用車関連事業において予想以上の中古車市場価格の

高止まりが続き、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する四半期（当期）純利益が前回

公表値を上回る予想であることから、当社グループの第２四半期連結累計期間及び通期の業績

予想を上記のとおり修正いたします。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成されたも

のであり、実際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上